

# **SD Ejendomme ApS**

**Stationsgade 31, c/o Steen Dokkedahl, 8240 Risskov**

**CVR-nr. 32 14 27 96**

## **Årsrapport**

**1. oktober 2015 - 30. september 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. februar 2017.

---

Steen Dokkedahl  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

**Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

**Selskabsoplysninger**

---

|                         |   |
|-------------------------|---|
| <b>Selskabet</b>        | SD Ejendomme ApS<br>Stationsgade 31<br>c/o Steen Dokkedahl<br>8240 Risskov                |
|                         | CVR-nr.: 32 14 27 96  |
|                         | Stiftet: 27. april 2009   |
|                         | Hjemsted: Aarhus  |
|                         | Regnskabsår: 1. oktober - 30. september   |
| <b>Direktion</b>        | Steen Dokkedahl, direktør   |
| <b>Revision</b>         | BRANDT, statsautoriseret revisionspartnerselskab<br>Søren Frichs Vej 36 L<br>8230 Aabyhøj |
| <b>Dattervirksomhed</b> | MS Administration ApS, Aarhus   |

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet er udlejning af ejendomme og hermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 3.034.141 kr. mod 3.109.779 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.126.547 kr. mod 5.683.673 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Som omtalt i afsnittet "Væsentlige fejl vedrørende tidligere aflagte årsrapporter" i anvendt regnskabspraksis har ledelsen i forbindelse med aflæggelsen af årsrapporten for 2015/16 konstateret, at resultatet i den tilknyttede virksomhed var indregnet forkert i 2014/15. Som en konsekvens heraf har ledelsen valgt, at korrigere indregning i årsrapporten for 2014/15 som en væsentlig fejl, hvilket betyder, at sammenligningstallene er korrigeret til de faktiske forhold. For en nærmere beskrivelse af den beløbsmæssige påvirkning på sammenligningstallene, henvises der til omtalen på næste side.

| Godkendt årsrapport 2014/15 | 7.436.525               | 111.945.282              | 42.143.028               |
| Korrektion 2014/15          | <u>-1.752.852</u>       | <u>-28.521.578</u>       | <u>-29.679.410</u>       |
| <b>Korrekte tal 2014/15</b> | <b><u>5.683.673</u></b> | <b><u>83.423.704</u></b> | <b><u>12.463.618</u></b> |

Endvidere har korrektionen haft betydning for den interne præsentation af kapitalandel i tilknyttede virksomheder og tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. Herved fordeles kurstab og kursgevinst over aktivets eller forpligtelsens løbetid.



**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**

| <u>Note</u>  | <u>2015/16</u>   | <u>2014/15</u>    |
|--|------------------|-------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                                     | <b>3.034.141</b> | <b>3.109.779</b>  |
| Værdiregulering af investeringsejendomme                     | 1.044.915        | 7.279.772         |
| 1 Personaleomkostninger                                      | -496.667         | -462.612          |
| Dagsværdiregulering af gæld vedrørende investeringsejendomme | -277.642         | 122.493           |
| <b>Driftsresultat</b>  | <b>3.304.747</b> | <b>10.049.432</b> |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder        | 39.373           | -1.752.852        |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder     | 8.921            | 776.490           |
| Andre finansielle indtægter                                  | 4.891            | 5.861             |
| Øvrige finansielle omkostninger                              | -1.920.784       | -1.880.181        |
| <b>Resultat før skat</b>                                     | <b>1.437.148</b> | <b>7.198.750</b>  |
| Skat af årets resultat                                       | -310.601         | -1.515.077        |
| <b>Årets resultat</b>  | <b>1.126.547</b> | <b>5.683.673</b>  |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>                      |                  |                   |
| Udbytte for regnskabsåret                                    | 51.700           | 0                 |
| Overføres til overført resultat                              | 1.074.847        | 5.683.673         |
| <b>Disponeret i alt</b>                                      | <b>1.126.547</b> | <b>5.683.673</b>  |

**Balance 30. september**


---

| <b>Aktiver</b>           |  | <u>2016</u>              | <u>2015</u>              |
|--------------------------|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u>              |  |                          |                          |
| <b>Anlægsaktiver</b>     |  |                          |                          |
| 2                        | Investeringsejendomme                        | <u>81.400.000</u>        | <u>80.200.000</u>        |
|                          | Materielle anlægsaktiver i alt               | <u>81.400.000</u>        | <u>80.200.000</u>        |
| 3                        | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder     | <u>1.297.372</u>         | <u>0</u>                 |
|                          | Finansielle anlægsaktiver i alt              | <u>1.297.372</u>         | <u>0</u>                 |
|                          | <b>Anlægsaktiver i alt</b>                   | <b><u>82.697.372</u></b> | <b><u>80.200.000</u></b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b> |  |                          |                          |
| 4                        | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 336.211                  | 1.635.039                |
|                          | Andre tilgodehavender                        | 349.290                  | 389.598                  |
|                          | Periodeafgrænsningsposter                    | <u>40.831</u>            | <u>40.831</u>            |
|                          | Tilgodehavender i alt                        | <u>726.332</u>           | <u>2.065.468</u>         |
|                          | Likvide beholdninger                         | <u>0</u>                 | <u>1.555</u>             |
|                          | <b>Omsætningsaktiver i alt</b>               | <b><u>726.332</u></b>    | <b><u>2.067.023</u></b>  |
|                          | <b>Aktiver i alt</b>                         | <b><u>83.423.704</u></b> | <b><u>82.267.023</u></b> |

**Balance 30. september**

| <b>Passiver</b>                                | 2016                        | 2015                        |
|--|-----------------------------|-----------------------------|
| <u>Note</u>                                    | <u>                    </u> | <u>                    </u> |
| <b>Egenkapital</b>                             |                             |                             |
| Virksomhedskapital                             | 250.000                     | 250.000                     |
| Overført resultat                              | 13.538.465                  | 12.463.618                  |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret            | 51.700                      | 0                           |
| <b>Egenkapital i alt</b>                       | <b><u>13.840.165</u></b>    | <b><u>12.713.618</u></b>    |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>                  |                             |                             |
| Hensættelser til udskudt skat                  | 10.418.578                  | 10.107.977                  |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>            | <b><u>10.418.578</u></b>    | <b><u>10.107.977</u></b>    |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                      |                             |                             |
| 5 Gæld til realkreditinstitutter               | 40.213.417                  | 40.929.028                  |
| Deposita                                       | 1.580.740                   | 1.542.300                   |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt          | <u>41.794.157</u>           | <u>42.471.328</u>           |
| Gældsforpligtelser                             | 991.023                     | 634.237                     |
| Gæld til pengeinstitutter                      | 15.682.956                  | 15.981.426                  |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser       | 103.715                     | 150.835                     |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse          | 417.021                     | 62.021                      |
| Anden gæld                                     | 176.089                     | 145.581                     |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt          | <u>17.370.804</u>           | <u>16.974.100</u>           |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                | <b><u>59.164.961</u></b>    | <b><u>59.445.428</u></b>    |
| <b>Passiver i alt</b>                          | <b><u>83.423.704</u></b>    | <b><u>82.267.023</u></b>    |
| <br>   |                             |                             |
| <b>6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b> |                             |                             |
| <b>7 Eventualposter</b>                        |                             |                             |

**Noter**

|  | <u>2015/16</u>           | <u>2014/15</u>           |
|--|--------------------------|--------------------------|
| <b>1. Personaleomkostninger</b>                    |                          |                          |
| Lønninger og gager                                 | 493.410                  | 449.757                  |
| Andre omkostninger til social sikring              | 3.257                    | 2.956                    |
| Personaleomkostninger i øvrigt                     | 0                        | 9.899                    |
|  | <u><b>496.667</b></u>    | <u><b>462.612</b></u>    |
| <br>   |                          |                          |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere     | <u>1</u>                 | <u>1</u>                 |
|  |                          |                          |
|  | <u>30/9 2016</u>         | <u>30/9 2015</u>         |
| <b>2. Investeringsejendomme</b>                    |                          |                          |
| Kostpris 1. oktober 2015                           | 75.361.768               | 75.347.153               |
| Tilgang i årets løb                                | 155.085                  | 14.615                   |
| <b>Kostpris 30. september 2016</b>                 | <u><b>75.516.853</b></u> | <u><b>75.361.768</b></u> |
| <br>   |                          |                          |
| Regulering til dagsværdi 1. oktober 2015           | 4.838.232                | -2.441.540               |
| Årets regulering til dagsværdi                     | 1.044.915                | 7.279.772                |
| <b>Regulering til dagsværdi 30. september 2016</b> | <u><b>5.883.147</b></u>  | <u><b>4.838.232</b></u>  |
| <br>   |                          |                          |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016</b>    | <u><b>81.400.000</b></u> | <u><b>80.200.000</b></u> |

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mæglers bedømmelser af markedsniveauet.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

|                                    |      |
|------------------------------------|------|
| Vægtet gennemsnitlig afkastprocent | 4,77 |
| Højeste afkastprocent              | 6,25 |
| Laveste afkastprocent              | 3,75 |



**Noter**

|   | 30/9 2016          | 30/9 2015          |                       |   |
|---|--------------------|--------------------|-----------------------|---|
| <b>3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>                              |                    |                    |                       |   |
| Kostpris 1. oktober 2015  | 1                  | 1                  |                       |   |
| Tilgang i årets løb   | 30.937.409         | 0                  |                       |   |
| <b>Kostpris 30. september 2016</b>  | <b>30.937.410</b>  | <b>1</b>           |                       |   |
| Opskrivninger 1. oktober 2015   | -29.679.411        | -27.926.559        |                       |   |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill                                    | 39.373             | -1.752.852         |                       |   |
| <b>Opskrivninger 30. september 2016</b>   | <b>-29.640.038</b> | <b>-29.679.411</b> |                       |   |
| Modregnet i tilgodehavender   | 0                  | 29.679.410         |                       |   |
| <b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>                    | <b>0</b>           | <b>29.679.410</b>  |                       |   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016</b>                                 | <b>1.297.372</b>   | <b>0</b>           |                       |   |
| <b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b> |                    |                    |                       |   |
|   | <b>Ejerandel</b>   | <b>Egenkapital</b> | <b>Årets resultat</b> | <b>Regnskabs-<br/>mæssig værdi<br/>hos SD<br/>Ejendomme<br/>ApS</b> |
| MS Administration ApS, Aarhus   | 100 %              | 1.297.372          | 39.373                | 1.297.372   |
| <b>4. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder</b>                          |                    |                    |                       |   |
| Mellemregning hos MS ejendomme ApS  |                    |                    | 336.211               | 31.314.449  |
| Nedskrivning på tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder                    |                    |                    | 0                     | -29.679.410   |
|   |                    |                    | <b>336.211</b>        | <b>1.635.039</b>  |
| <b>5. Gæld til realkreditinstitutter</b>  |                    |                    |                       |   |
| Gæld til realkreditinstitutter i alt  |                    |                    | 41.204.440            | 41.563.265  |
| Heraf forfalder inden for 1 år  |                    |                    | -991.023              | -634.237  |
|   |                    |                    | <b>40.213.417</b>     | <b>40.929.028</b>   |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år   |                    |                    | 35.751.158            | 36.806.714  |

## Noter

---

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på i alt 44.239 t.kr., hvor af t.kr. 3.034 påhviler fuldt statsstøttede lån, er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2016 udgør 81.400 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 30.100 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i specifikke investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2016 udgør samlet 72.650 t.kr.

Der er stillet tabsgaranti overfor DLR Kredit på samlet t.kr. 5.173 i specifikke investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2016 udgør samlet 36.800 t.kr.

Der er stillet selvskyldnerkaution for MS Administration ApS' mellemværende med Jyske Bank og Sydbank.

Anparter i datterselskabet MS Administration ApS nom. t.kr. 1.258, er stillet som sikkerhed for alt mellemværende med Jyske Bank og Sydbank.

### 7. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.